
UCHWAŁA NR XVII/114/26 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia ”Regulaminu udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych 
paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Łabiszyn w 2026 roku” 

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 2, 4, 5 i ust. 5a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647, poz. 1080, poz. 1812 i poz. 1863) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ”Regulamin udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami 
stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Łabiszyn w 2026 roku”, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C818598-3644-493D-8126-469F3E723795. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVII/114/26 

Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

”Regulamin udzielania dotacji celowej 
na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 

Gminy Łabiszyn w 2026 roku” 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania przez Gminę Łabiszyn dotacji celowej na finansowanie ograniczenia 
niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Łabiszyn zwanej dalej „dotacją” dla podmiotów niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych takich jak: osoby fizyczne i prawne oraz wspólnoty mieszkaniowe, będących 
właścicielami, współwłaścicielami, najemcami lub użytkownikami wieczystymi gruntów, na której znajduje się 
budynek mieszkalny jednorodzinny lub lokal mieszkalny, wykorzystywany w całości na własne potrzeby 
mieszkaniowe zwanymi dalej „podmiotami”. 

2. Dotacji udziela się na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji polegających na likwidacji 
źródeł tak zwanej niskiej emisji. 

3. Dofinansowaniu nie podlegają zadania już wykonane ani związane z wymianą innych źródeł ciepła niż 
źródła na paliwa stałe. 

4. Dofinansowanie nie przysługuje, jeżeli w budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub lokalu 
mieszkalnym obok ogrzewania węglowego, istnieje już inne alternatywne, ekologiczne źródło ciepła. 

5. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać 
wymagania wynikające z obowiązujących norm. 

6. Na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny lub lokal mieszkalny może być udzielone jedno 
dofinansowanie. 

7. Dofinansowanie nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo, w szczególności domów 
letniskowych. 

8. Kosztem kwalifikowanym jest zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła. 

9. Warunkiem uzyskania dotacji jest trwała likwidacja dotychczasowego źródła ciepła. 

10. Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji, o której mowa w ust. 2 wynosi 
z budżetu Gminy Łabiszyn 7 000,00 zł brutto (słownie: siedem tysięcy złotych brutto). 

11. Dotacja przekazywana będzie w formie zwrotu udokumentowanych wydatków, związanych z realizacją 
zadania po jego zakończeniu i przedłożeniu stosownych dokumentów. Najpierw Wnioskodawca ponosi 
wszelkie koszty, później otrzyma dotację. 

12. Dotacja udzielana będzie na wniosek podmiotu. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik 
do niniejszego regulaminu. 

13. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą według kompletności danych wymaganych do 
wniosku, przy czym Wnioskodawca, w przypadku stwierdzenia braków, zostanie jeden raz wezwany do 
uzupełnienia w terminie 7 dni, licząc od daty otrzymania wezwania. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym 
terminie spowoduje odrzucenie wniosku bez rozpatrzenia. 

14. Kompletne wnioski zostaną poddane weryfikacji. 

15. Do otrzymania dotacji celowej zakwalifikowani zostaną wnioskodawcy, których wnioski spełnią 
warunki uzyskania dotacji, jednak w liczbie nie większej, niż pozwala na to kwota środków zabezpieczona 
w budżecie Gminy Łabiszyn na rok 2026, przy czym do obliczeń przyjmuje się kwotę wskazaną w ust. 10. 

16. W przypadku, gdy liczba wnioskodawców spełniających warunki uzyskania dotacji będzie wyższa niż 
kwota środków zabezpieczona w budżecie Gminy Łabiszyn na rok 2026, o zakwalifikowaniu do 
dofinansowania zdecyduje losowanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C818598-3644-493D-8126-469F3E723795. Podpisany Strona 1



17. W wyniku losowania, o którym mowa w ust. 16 zostanie wylosowanych do udzielenia dotacji tylu 
wnioskodawców, na ilu pozwala kwota środków zabezpieczona w budżecie Gminy Łabiszyn na rok 2026. 

18. Z wnioskodawcami, których wnioski zostały zakwalifikowane do dofinansowania podpisywana jest 
umowa o udzielenie dotacji. Umowa określać będzie w szczególności tryb kontroli wykonania inwestycji. 

19. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu ustawy - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) i nie przysługuje na nie odwołanie. 

§ 2. 1. Wniosek musi zostać złożony na formularzu, który można pobrać: 

1) za pośrednictwem strony internetowej  bip.labiszyn.pl; 

2) osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łabiszynie – Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Nieruchomościami – II piętro pok. nr 26. 

2. Wnioski można składać tylko i wyłącznie w terminie naboru, tj.: 

od dnia 1 kwietnia 2026 r. do dnia 30 kwietnia 2026 r. 

Wnioski składane po okresie naboru nie będą rozpatrywane. 

3. Rozpatrywane będą wyłącznie kompletne wnioski, tj. zawierające wszystkie niezbędne załączniki 
wymienione we wniosku. 

4. Wnioski wraz z załącznikami można składać osobiście w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łabiszynie, 
w Referacie Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami (II piętro pok. nr 26) lub pocztą 
tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Łabiszynie, Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn. 

5. Szczegółowych informacji na temat naboru udziela pracownik ds. ochrony środowiska, w godzinach 
pracy Urzędu – II piętro pok. nr 26, tel. 052 38 44 052 wew. 37, e-mail: ekologia@labiszyn.pl. 

6. Złożenie wniosku nie jest tożsame z otrzymaniem dofinansowania. 

§ 3. Beneficjentami dofinansowania są podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych takie jak 
osoby fizyczne i prawne oraz wspólnoty mieszkaniowe, posiadające prawo do dysponowania nieruchomością 
położoną na terenie Gminy Łabiszyn, na której planowana jest wymiana źródła ciepła, tj.: 

a) właściciele, 

b) współwłaściciele, 

c) najemcy, 

d) użytkownicy wieczyści gruntów, na których znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny lub lokal 
mieszkalny, wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe. 

§ 4. 1. Dofinansowaniu podlega wyłącznie całkowita wymiana źródła ciepła zasilanego paliwami stałymi 
w budynkach lub lokalach mieszkalnych na: 

1) kocioł na pellet drzewny; 

2) kocioł elektryczny lub elektryczne urządzenia grzewcze; 

3) pompę ciepła. 

2. Dotacja (koszt kwalifikowany) obejmuje: zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła. Dotacji 
nie podlegają koszty inwestycji poniesione przed dniem podpisania umowy o udzielenie dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Łabiszyn.  

3. Dofinansowanie nie obejmuje wymiany źródeł ciepła w nieruchomościach wykorzystywanych 
sezonowo, w szczególności w domkach letniskowych oraz zadań polegających na montażu kominków oraz 
zabudowy gdzie jest prowadzona działalność gospodarcza. 

4. Urządzenia objęte dofinansowaniem muszą być fabrycznie nowe, montowane po raz pierwszy, 
posiadać gwarancję producencką, służyć do ogrzania całej powierzchni użytkowej budynku lub lokalu 
oraz w poniższych przypadkach spełniać następujące wymagania: 

1) kotły na paliwo stałe (biomasę) muszą spełniać wymagania wynikające z przepisów określonych 
w środkach wykonawczych do Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE z dnia 
21 października 2009 r. w szczególności w Rozporządzeniu Komisji UE 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C818598-3644-493D-8126-469F3E723795. Podpisany Strona 2



2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 
wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe, w tym: 

a) klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), określone w Rozporządzeniu 
delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r. uzupełniającym dyrektywę 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla 
kotłów na paliwo stałe i zestawów zawierających kocioł na paliwo stałe, ogrzewacze dodatkowe, 
regulatory temperatury i urządzenia słoneczne, 

b) rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów 
na paliwo stałe (Dz. U. z 2025 r. poz. 749), w szczególności w zakresie zakazu stosowania w konstrukcji 
kotłów rusztu awaryjnego; 

2) pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy efektywności 
energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 55oC) na podstawie karty produktu i etykiety 
energetycznej. 

5. Wymagania, o których mowa w ust. 4 muszą zostać udokumentowane jedną z form: 

1) certyfikatu zgodności; 

2) świadectwa lub zaświadczenia badań; 

3) etykiety efektywności energetycznej; 

4) wyciągu z dokumentacji techniczno-ruchowej; 

5) deklaracji zgodności. 

§ 5. 1. Po wykonaniu zadania, Wnioskodawca, czyli Beneficjent dofinansowania przedkłada do Urzędu 
Miejskiego w Łabiszynie Wniosek o rozliczenie dotacji wraz z załącznikami wskazanymi w Formularzu 
wniosku o przyznanie dotacji celowej oraz wszystkie wymagane dokumenty, zgodnie z zapisami Umowy, 
pod rygorem odmowy wypłaty przyznanej dotacji, w terminie do 16 października 2026 r. 

2. Upoważnione przez Burmistrza Łabiszyna osoby mogą dokonać kontroli w miejscu realizacji inwestycji 
w zakresie wszelkich danych objętych wnioskiem przed dokonaniem rozliczenia dotacji, stwierdzając zgodność 
realizacji inwestycji z umową, a Wnioskodawca, czyli Beneficjent dofinansowania zobowiązany jest do 
umożliwienia przeprowadzenia tej kontroli. 

3. Przekazanie Beneficjentowi końcowemu dotacji nastąpi w terminie do dnia 31 grudnia 2026 r.  

4. Wzór Wniosku o rozliczenie dotacji będzie stanowił załącznik do Umowy o udzielenie dotacji. 

5. Do rozliczenia dotacji Wnioskodawca przedkłada: 

1) fakturę VAT lub rachunek potwierdzający poniesione wydatki na realizację zadania – dokumenty te 
powinny jako nabywcę wskazywać Wnioskodawcę (oryginały zostaną zwrócone wnioskodawcy); 

2) protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzony pomiędzy Wnioskodawcą a Wykonawcą 
przedsięwzięcia; 

3) oświadczenie o likwidacji dotychczasowego źródła ciepła. 

6. Ponadto do formularza rozliczenia należy dołączyć następujące dokumenty, w zależności od rodzaju 
nowego źródła ciepła: 

1) certyfikat zgodności wydany przez akredytowane laboratorium, zgodnie z normą PN-EN 303-5:2012, 
potwierdzający co najmniej 5 klasę kotła lub: 

- świadectwa lub zaświadczenia badań lub, 

- etykiety efektywności energetycznej lub, 

- wyciąg z dokumentacji techniczno-ruchowej lub, 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C818598-3644-493D-8126-469F3E723795. Podpisany Strona 3



2) opinię kominiarską dotyczącą stanu technicznego przewodów kominowych oraz prawidłowości podłączeń 
paleniskowych i wentylacyjnych w budynku (jeśli jest wymagana do odbioru). 

  

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C818598-3644-493D-8126-469F3E723795. Podpisany Strona 4



Urząd Miejski w Łabiszynie 
ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn 

tel.: 52 384 40 52 
BURMISTRZ ŁABISZYNA                                                                                                                           e-mail: urzad@labiszyn.pl 

 
 

W N I O S E K  

 

UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ NA WYMIANĘ ŹRÓDŁA CIEPŁA ZASILANYCH PALIWAMI STAŁYMI  

W BUDYNKACH I LOKALACH MIESZKALNYCH NA TERENIE GMINY ŁABISZYN  
 

1.Wnioskodawca  

(Imię i nazwisko /Nazwa) 

 

 

 

 

 

2.Miejsce zamieszkania Wnioskodawcy 

 

 

3. Adres/dane nieruchomości, na terenie której nastąpi wymiana źródła ciepła 

Miejscowość:   

 

 

Powiat:  

Kod pocztowy: 

 

Ulica :  Nr domu/Nr lokalu:  

PESEL: 

 

 

Telefon: 

 

 

e-mail:  

 

 

 

…………………………………………………………………… 
seria i nr dowodu osobistego 

 

…………………………………………………………………… 
wydany przez                           w dniu 

 

…………………………………………………………………… 
seria i nr dowodu osobistego 

 

…………………………………………………………………… 
wydany przez                          w dniu 

Miejscowość:  Kod pocztowy: 

 

 

Ulica:  

Nr domu/Numer lokalu:   Nr działki:  

 

 

Obręb ewidencyjny: 

Nr księgi wieczystej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C818598-3644-493D-8126-469F3E723795. Podpisany Strona 1



Urząd Miejski w Łabiszynie 
ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn 

tel.: 52 384 40 52 
 e-mail: urzad@labiszyn.pl  

 

2 / 6 

 

4. Tytuł prawny do nieruchomości  

 (Proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź) 

 

 własność/współwłasność 

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku współwłasności Wnioskodawca 

dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem zgodę wszystkich współwłaścicieli 

nieruchomości na realizację zadania i podpisanie umowy o udzielenie dotacji. 

 

 użytkowanie wieczyste 

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku innego prawa niż 

własność/współwłasności Wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem 

również zgodę właściciela (współwłaścicieli) lub administracji budynku na realizację zadania. 

 

 najemca  

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku współwłasności Wnioskodawca 

dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem zgodę wszystkich współwłaścicieli 

nieruchomości na realizację zadania i podpisanie umowy o udzielenie dotacji. 

 

 

5. Planowany termin rozpoczęcia realizacji zadania ……………………… 

                                                                                                          (mc/rok) 

 

6. Planowany termin zakończenia realizacji zadania ……………………..  

                                                                                                          (mc/rok) 

 

7. Dane dotyczące istniejącego źródła ciepła: 

 

Rodzaj likwidowanego źródła ciepła piec węglowy / kominek / piec kaflowy* 

Liczba pieców planowanych do trwałej likwidacji                         szt. 

Powierzchnia użytkowa lokalu ogrzewana likwidowanymi 

starymi źródłami ciepła na paliwo stałe 
m2 

Czy przeprowadzono termomodernizację lokalu/budynku, 

w którym planuje się wymienić źródło ciepła 
TAK /NIE* 

Rok budowy budynku  

Średnioroczna ilość zużywanego opału Mg (tona), m3 

 

8. Rodzaj planowanego źródła ciepła: 

 

Rodzaj planowanego do zainstalowania nowego źródła 

ciepła (właściwe podkreślić): 
1) kocioł na pellet drzewny, 

2) kocioł elektryczny lub elektryczne 

urządzenia grzewcze, 

3) pompa ciepła. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C818598-3644-493D-8126-469F3E723795. Podpisany Strona 2



Urząd Miejski w Łabiszynie 
ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn 

tel.: 52 384 40 52 
 e-mail: urzad@labiszyn.pl  

 

3 / 6 

 

9. Koszt zadania objętego wnioskiem  

 

Koszty kwalifikowane 

kocioł 
zł 

 

montaż 
zł 

 

Pozostałe koszty 
zł 

 

Koszt całkowity zadania 

 

zł 

 

* niepotrzebne skreślić  

 

Do wniosku należy przedłożyć  następujące dokumenty:  

 

1. dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, której dotyczy wniosek; 

2. zgodę pozostałych współwłaścicieli nieruchomości na wymianę źródła ciepła - jeżeli występuje więcej niż jeden 

właściciel; 

3. oświadczenie wnioskodawcy, że obecne źródło ciepła funkcjonuje jako jedyne źródło ogrzewania; 

4. uchwałę wspólnoty mieszkaniowej w sprawie zgody na wymianę źródła ciepła – w przypadku ubiegających się                   

o dotację wspólnot mieszkaniowych oraz korzystających ze wspólnych urządzeń wentylacyjno - kominowych; 

 
Kotły na paliwo stałe (biomasę) winny być: bez rusztu awaryjnego, klasy 5, których graniczne wartości emisji potwierdzone 

są w normie PN-EN 303-5:2012 lub równoważnej przez właściwą jednostkę certyfikującą posiadającą akredytację 

Polskiego Centrum Akredytacji lub jego odpowiednika dla kraju jednostki certyfikującej. Lista podmiotów 

akredytowanych znajduje się na stronie internetowej www.pca.gov.pl lub na stronie Komisji Europejskiej 

http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/.  
 

 

Składając kopie dokumentów należy przedłożyć do wglądu oryginały dokumentów, dla stwierdzenia zgodności kopii z oryginałem.  

W przypadku dokumentów w języku obcym winne być one przetłumaczone na język polski. 

 

 

 

 

 

 

…………………………….   dnia ...............................          …………………………… 
            (miejscowość)                                                  (dzień, miesiąc, rok)                            ( podpis wnioskodawcy  lub osób                                  

                                                                                                                                                        reprezentujących wnioskodawcę)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C818598-3644-493D-8126-469F3E723795. Podpisany Strona 3

http://www.pca.gov.pl/
http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/


Urząd Miejski w Łabiszynie 
ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn 

tel.: 52 384 40 52 
 e-mail: urzad@labiszyn.pl  

 

4 / 6 

 

 

 

 

Ja, ……………………………………………………………………………………....niżej podpisany: 
(Imię i nazwisko /Nazwa) 

 
 

 
1. Oświadczam, że zapoznałem/am się z zasadami udzielenia dotacji celowej do wymiany źródła ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Łabiszyn. 

 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku o udzielenie dotacji.  

 

3. Administratorem danych osobowych w odniesieniu do danych zawartych w niniejszym wniosku o udzielenie 

dotacji jest Gmina Łabiszyn, Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn.  

 

4. Przyjmuję, że możliwe jest przeprowadzenie kontroli wykonywania zadania publicznego przed jego realizacją oraz 

po jego zakończeniu. 

 

5. Moja nieruchomość, o której mowa we wniosku ogrzewana jest obecnie przy pomocy źródła na paliwo stałe. 

 

6. Mam świadomość, iż wniosek nie jest jednoznaczny z otrzymaniem dotacji, a dotacja zostanie wypłacona po 

rozliczeniu zadania jako refundacja poniesionych kosztów. 

 

7. Nieruchomość, o której mowa we wniosku użytkowana jest w całości na własne potrzeby mieszkaniowe. 

 

8. Oświadczam, że wyboru dostawców i/lub wykonawców realizujących przedsięwzięcie dokonam z zastosowaniem 

zasad równego traktowania, uczciwej konkurencji i przejrzystości. 

 

9. Zobowiązuję się do niezwłocznego powiadomienia Urzędu Miejskiego w Łabiszynie w przypadku rezygnacji                       

z realizacji przedsięwzięcia. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

……………………….    dnia   ……………………………   ……………....………………… 
      (miejscowość)                                                               (dzień, miesiąc, rok)                                ( podpis wnioskodawcy lub  

         osób reprezentujących wnioskodawcę)                                 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C818598-3644-493D-8126-469F3E723795. Podpisany Strona 4



Urząd Miejski w Łabiszynie 
ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn 

tel.: 52 384 40 52 
 e-mail: urzad@labiszyn.pl  

 

5 / 6 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016r. Nr 119, s.1 z późn. zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Burmistrz Łabiszyna (organ), ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn, tel.:                      

52 384-40-052, e-mail: urzad@labiszyn.pl 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres 

Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w toku postępowania związanego z udzieleniem dotacji, jak również w celu 

realizacji obowiązków administratora wynikających z przepisów prawa oraz wykonania zadania realizowanego w ramach 

sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO), ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych:  

- przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, 

gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych (RODO), 

- nie przysługują Państwu następujące prawa: 

a) w związku z art. 17 ust. 3 lit. b i d RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

c) na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą prawną 

przetwarzania Państwa danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji 

celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

 

 

 

 

……………………….  dnia    ……………………………   ……………....………………… 
      (miejscowość)                                                               (dzień, miesiąc, rok)                                   ( podpis wnioskodawcy lub  

           osób reprezentujących wnioskodawcę)                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C818598-3644-493D-8126-469F3E723795. Podpisany Strona 5



Urząd Miejski w Łabiszynie 
ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn 

tel.: 52 384 40 52 
 e-mail: urzad@labiszyn.pl  

 

6 / 6 

 

WYKAZ DOKUMENTÓW, 

które Wnioskodawca zobowiązuje się przedłożyć (w przypadku pozytywnego rozpatrzenia 

niniejszego wniosku), po wykonaniu zadania zgodnie z umową o udzielenie dotacji celowej. 

 

 

Dla potwierdzenia wykonania zadania Wnioskodawca przedłoży: 

  Oryginał faktury VAT/rachunek potwierdzającą/y poniesione wydatki na realizację zadania – 

dokumenty te powinny jako nabywcę wskazywać Wnioskodawcę (oryginały zostaną zwrócone 

wnioskodawcy po rozliczeniu zadania), 

 Protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzony pomiędzy Wnioskodawcą,                         

a Wykonawcą  przedsięwzięcia, 

 Oświadczenie o likwidacji dotychczasowego źródła ciepła lub dokument potwierdzający 

złomowanie, karta przekazania odpadu. 

 

Ponadto do formularza rozliczenia należy dołączyć następujące dokumenty, w zależności od rodzaju 

nowego źródła ciepła:  

 certyfikat zgodności wydany przez akredytowane laboratorium, zgodnie z normą PN-EN 303-

5:2012, potwierdzający co najmniej 5 klasę kotła lub 

- świadectwa/zaświadczenia badań lub 

- etykiety efektywności energetycznej lub 

- wyciąg z dokumentacji techniczno-ruchowej lub 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 

 opinię kominiarską dotyczącą stanu technicznego przewodów kominowych oraz 

prawidłowości podłączeń paleniskowych i wentylacyjnych w budynku (jeśli jest wymagana do 

odbioru).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C818598-3644-493D-8126-469F3E723795. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

 Zasadniczym celem udzielenia dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi 
w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Łabiszyn jest ograniczenie niskiej emisji poprzez 
wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych. Warunkiem 
niezbędnym do uzyskania efektu niskiej emisji, jest zachęcenie mieszkańców gminy Łabiszyn do wymiany 
źródeł ciepła na bardziej ekologiczne i tym samym udzielenie dotacji do wymiany jednego źródła ciepła 
w jednym budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub lokalu mieszkalnym, w kwocie łącznie 7 000 zł 
brutto. 

Zgodnie z zapisem art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) zadania własne gminy obejmują sprawy m.in. z zakresu ochrony 
środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. 

Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z zapisem art. 403 ust. 4 i 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.), może 
polegać na udzieleniu dotacji celowej z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
inwestycji podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, w tym osób fizycznych, wspólnot 
mieszkaniowych, osób prawnych, czy przedsiębiorców. 

Celem realizacji uchwały jest umożliwienie mieszkańcom pozyskania środków finansowych na zadania 
z zakresu ochrony środowiska, w tym ograniczenie niskiej emisji. 

Podjęcie niniejszej Uchwały wynika również z realizacji dokumentu pn.: „Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Łabiszyn”, przyjętego uchwałą nr XVI/129/16 Rady Miejskiej w Łabiszynie 
z dnia 7 września 2016 r. 

W myśl Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia 24 kwietnia 2024 r. 
w sprawie charakterystyki energetycznej budynków powinno dążyć się do stopniowego wycofania 
indywidualnych kotłów zasilanych paliwami kopalnianymi. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C818598-3644-493D-8126-469F3E723795. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/114/26 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ”Regulamin udzielania dotacji celowejna wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Łabiszyn w 2026 roku”
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 § 1
	ust. 12 w zał.1 § 1
	ust. 13 w zał.1 § 1
	ust. 14 w zał.1 § 1
	ust. 15 w zał.1 § 1
	ust. 16 w zał.1 § 1
	ust. 17 w zał.1 § 1
	ust. 18 w zał.1 § 1
	ust. 19 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3
	lit. b w zał.1 § 3
	lit. c w zał.1 § 3
	lit. d w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 5


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 6
	tir. 1 (1) w zał.1 § 5 ust. 6 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 5 ust. 6 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 5 ust. 6 pkt 1
	tir. 4 (4) w zał.1 § 5 ust. 6 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 6





